
                
 
 
 

Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
Via Cappuccini N° 113 –  Tel.0803942697 --  0803947711  --  0803942014  --  Fax. 0803901504  --  e-mail:pm.comando@libero.it  C.F.80004510725 

                                                      
Ordinanza n. 1/PM 

IL  COMANDANTE  LA P.M. 
 

VISTA la nota prot. n° 33 del 03/01/2011 del sac. AZZOLINI Andrea Rettore della chiesa S. Francesco con 
la quale viene comunicato che in occasione della manifestazione dei falò di S. Antonio Abate, che avrà luogo 
il giorno 23 Gennaio 2011 dalle ore 15,00 alle ore 23,00, in Via Fiorino, nei pressi della chiesa S. Francesco, 
verrà allestito un tradizionale falò; 
RAVVISATA, pertanto la necessità di interdire la circolazione e la sosta in Via Fiorino, tratto compreso tra 
l’ingresso della Casa di Riposo San. Francesco e Via Cappuccini, zona interessata dalla manifestazione, per 
far salve le esigenze rappresentate e per motivi di ordine pubblico e sicurezza pubblica; 
RITENUTO, dover deviare il traffico nelle strade immediatamente adiacenti alle strade interessate, seguendo 
il seguente percorso: 
per gli autoveicoli provenienti da Via XX Settembre  con senso di marcia verso Via Cappuccini, si dovrà 
svoltare verso Via Mazzini , proseguire per Piazza Vitt. Emanuele e svoltare a destra per Via Cappuccini. 
CONSIDERATO, che si debbono adottare le misure necessarie atte a consentire la deviazione del traffico 
con accorgimenti (transenne ampiamente segnalate ed illuminate-segnali di preannuncio di chiusure e/o 
deviazioni);  
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.L. N° 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive 
modifiche; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada e successive modifiche; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs.vo 267 del 18/08/2000 n.267 
VISTO il Provvedimento Sindacale N. 18873 del 26/07/2010 
 
                                                                    O R D I N A 
 
ISTITUIRE il divieto di circolazione e di fermata con rimozione coatta per tutti i veicoli, il giorno 23 Gennaio 
20011 dalle ore 15,00 alle ore 23,00, in Via Fiorino, nei pressi della chiesa S. Francesco, tratto compreso tra 
l’ingresso della Casa di Riposo San. Francesco e Via Cappuccini, zona interessata dalla manifestazione. 
Deviare il traffico nelle strade immediatamente adiacenti alle strade interessate, seguendo il seguente 
percorso: 
per gli autoveicoli provenienti da Via XX Settembre  con senso di marcia verso Via Cappuccini, si dovrà 
svoltare verso Via Mazzini , proseguire per Piazza Vitt. Emanuele e svoltare a destra per Via Cappuccini. 
 

S T A B I L I S C E 
 
CHE sia apposta da parte dell’Organizzazione la manifestazione, con l’ausilio tecnico del responsabile della 
viabilità del Comando di Polizia Municipale, tutta la necessaria segnaletica. 
Dal presente provvedimento restrittivo sono esclusi i mezzi utilizzati dall’organizzazione, quelli in servizio di 
emergenza, forze di polizia, vigili del fuoco, ambulanze e veicoli al servizio di persone con limitate o impedite 
capacità motorie. 

D I S P O N E 
 La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica  a: 
 sac. AZZOLINI Andrea Rettore della chiesa S. Francesco; 
 Comando stazione Carabinieri. 

     La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente provvedimento. 
     Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative 
previste dal Codice della Strada. 
    Giovinazzo lì 12 gennaio 2011 

                                                                                                                        IL COMANDANTE LA P.M. 
                                                                                                                     Dott. Michele CASSANO 


